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Kedves Testvérek! 
  
„Mert ahogyan egy testnek sok tagja van, de 
nem minden tagnak ugyanaz a feladata, úgy 
sokan egy test vagyunk Krisztusban, egyen-
ként pedig egymásnak tagjai. Mert a nekünk 
adott kegyelem szerint különböző ajándéka-
ink vannak, eszerint szolgálunk is…” Rm 12,4-
6b 
Az RPI 2025-ös vezérigéje lehet az a gondolat, 
amely a februári hírlevelünket is jellemzi. 
Sokféle területen szolgálunk, különböző hely-
színeken végezzük a szolgálatunkat és mind-
ezeken a helyeken Krisztus ügyét szolgáljuk, 
Isten Igéjét visszük a ránk bízottakhoz. Hála 
ezekért a lehetőségekért, a megtapasztalt 
eredményekért és áldásokért az Úrnak! 
Mivel még az év elején vagyunk, ebben a 
hírlevélben több olyan területet gyűjtöttünk 
össze, amelyek a mindennapi munkánkat 
támogatják. Szokás szerint az 1. részben gya-
korlati szempontokat találhatunk a hittanok-
tatói identitáshoz, illetve a házasság hetéhez 
kapcsolódva. 
Jelen hírlevelünk második nagyobb egysége 
az éves tervezést segíti és a szakmai aktualitá-
sokhoz kapcsolódik. Ez különösen azért is 
fontos, mert az idei év az MRE hittanoktató 
előmeneteli rendszerében egy nagyobb előre-
lépést jelent. Amint az minden bizonnyal 
Önök előtt is ismert, 2024 decemberében 
elfogadásra került 4/2024. szabályrendelet (a 
református hittanoktatói előmeneteli rend-
szerről). A szabályrendelet 2025.01.01-én 
lépett hatályba és ennek részeként elindult 
idén januárban a szakmai kreditek elfogadta-
tása minden, OSZ alkalmazásában álló hittan-
oktatást végző személy számára. A melléklet-
ben található egy általunk összeállított tájé-
koztató, ami összefoglalóan tartalmazza az 
előmeneteli rendszer 2025-ös aktualitásait, 
illetve a leggyakrabban elhangzott kérdésekre 
adható válaszokat.  
Amire kiemelten felhívjuk a figyelmüket: 
2025.01.10-2025.02.28 között a KREDIT-TÁR 
felületén tudnak egyedi kérelmeket benyújta-
ni a hittanoktatók. Ez azért nagyon fontos, 
mert a 2025 szeptemberétől esedékes átsoro-
lások az itt benyújtott és elfogadott krediteket 
is figyelembe véve történik.  
Ebben az időszakban csak a következőkről 
szóló kérelmeiket tudják elküldeni: 
2022.01.01-2024.12.31. között, a hittanoktató 
előmeneteli rendszerhez tartozó intézmé-
nyeknél szerzett továbbképzések. Ezek az 
MRE által szervezett belső továbbképzéseket 
jelentik. 

 
Emellett beküldhetők mindazok a további 
végzettségek: hitéleti és egyéb diplomák, 
amelyeket másod-, harmad-, stb. diploma-
ként szerzett.   
Kérjük tehát, hogy regisztráljanak a KREDIT-
TÁR felületére: https://rpi-kredit-
tar.reformatus.hu/home és készítsék elő a 
meglévő igazolásaikat, további diplomáikat 
jpg formátumban a feltöltéshez. 
A témával kapcsolatosan több online fórumot 
és képzést tartottunk már, de még februárban 
lesz lehetőség két alkalommal ingyenes to-
vábbképzésen való részvételre. Ezekhez kap-
csolódóan előzetes regisztrációra van szük-
ség.  Jelentkezni itt lehet rá: https://
forms.gle/Qov1KbcwEUYv1rQbA  
Ezen kívül, többen kérdezték, ezért örömmel 
jelezzük, hogy idén is meghirdetjük a Mód-
szertani börze bérletet. Ennek részeként 
idén 11 képzésre lehet rendkívül kedvezmé-
nyes áron jelentkezni. A részletekről itt olvas-
hatnak az érdeklődők: Ide kattintson!  
Az alkalmak több, korábban kért és javasolt 
módszertani területet érintenek: bántalma-
záskezelés, veszteség feldolgozás, ifjúsági 
közösségépítés, drámás hittan, bibliodráma, 
stb. Az online alkalmakat igyekeztünk dél-
utánra tenni, hogy minél többen be tudjanak 
kapcsolódni. Ezen kívül a középiskolai modu-
lok bemutatását is folytatjuk, amelyek szintén 
délutáni, kora esti időpontokra kerültek. A 
jelenlegi hírlevélben a február-márciusi ren-
dezvények jelentkezési linkjei és részletes 
adatai is megtalálhatók.  
Szeretnénk minél szélesebb körben segíteni a 
kollégák szolgálatát, ezért idén is meghir-
dettük az egyházmegyei katechetikai tovább-
képzési pályázatot. Örömmel jelzem, hogy a 
meghirdetett 15 hely elkelt. Dunaszentgyörgy, 
Budapest, Kecskemét, Miskolc, Sárospatak, 
Mezőkövesd, Debrecen, Sopron, Püspökla-
dány mellett több helyszín pontosítása még 
folyamatban van. Szeretettel várunk minden-
kit a rendezvényeken és ezekről egy részéről 
hírt adunk a leveleinkben is.  
 
 
Áldott napokat, Isten kegyelmében megélt 
szolgálatot kívánok munkatársaim nevében is! 
Áldáskívánással az RPI Katechetikai Műhely 
nevében: 

Dr. Szászi Andrea RPI,  
katechetikai igazgatóhelyettes 

https://rpi-kredit-tar.reformatus.hu/home
https://rpi-kredit-tar.reformatus.hu/home
https://forms.gle/Qov1KbcwEUYv1rQbA
https://forms.gle/Qov1KbcwEUYv1rQbA
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/modszertani-borze-berlet-leirasa-igenylese-es-kepzeseink/modszertani-borze-kepzeseink/
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A kisgyermek biztonságérzetének alapja mindaz, amit a szülei és test-

vérei körében, a családjában átél. A család számára az a közeg, amelyben 

megtanul bízni azokban, akik gondoskodnak róla, azután bizalmat szavaz más 

embereknek, önmagának, és fomálódik hite, bizalma Isten felé is. A családról, 

az összetartozás erejéről, az Isten ígéreteiről szóló bibliai történetek bátorítják 

a gyermeket ebben a folyamatban. Fontos, hogy megerősítsük a kisgyermeket 

abban, hogy ő a szülei számára ajándék, és Isten segít a szüleinek, hogy tudja-

nak vigyázni rá. Az az érzés pedig, hogy Isten mindenről tud és jót akar ne-

künk, életre szóló üzenetté válhat a gyermekszívekben, akár a családi élet szo-

morú változásai között is. 

 

A család mint Istentől kapott ajándék témájához kapcsolódhatunk Izsák 

születésének történetével. Részletes teológiai-valláspedagógiai háttéranyagot, 

a történet feldolgozásához készített feladatsort és képanyagot találunk az RPI 

honlapján az óvodai katechézis segédanyagai között, Ábrahám elhívása és 

Izsák születése címmel, Segédanyagok az óvodai hitéleti neveléshez 1. alcím-

mel. 

A három vendég érkezése Ábrahámhoz és Izsák születésének története 

érdekes, érzelemgazdag keretet ad arra, hogy a gyermekvárás izgalmát, a ter-

vezgetés örömét, az asztalközösség mély élményét átélhesse a gyermek. 

Könnyen kapcsolódhatunk a családi szerepek játékos gyakorlásához. Az igesza-

kaszok (1Mózes 18,1–15 és 1Mózes 21,1–8) kiemelkedő bátorító üzenete: 

„Isten mindenről tud, ami veled történik, mindig bízhatsz Benne!” Nézzünk 

meg most közelebbről néhány ötletet a segédanyagból, amelyek segítenek 

nekünk az üzenetek elmélyítésében a hittan foglalkozásokon vagy az óvodai 

életben a kicsik között! 

ISTENNEL A CSALÁDBAN – BÁTORÍTÓ FELADATOK  

KISGYERMEKEKNEK A HÁZASSÁG HETÉBEN 

ISTENNEL A  

CSALÁDBAN  

https://refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/ovodai-katechezis/segedanyagok/
https://refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/ovodai-katechezis/segedanyagok/
https://refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/ovodai-katechezis/segedanyagok/
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Belső cikk főcíme 

 A történetmondás, vagy a történet feleleve-

nítése kapcsán kiemelhetünk jellegzetes 

mozdulatokat: hellyel kínálni, ételt átnyújta-

ni, ételt készíteni, babát ringatni. Saját moz-

dulatainkon kívül használhatjuk a képeket is. 

Letehetjük a képeket egyenként egy asztal-

ra, és a gyermekek kiválaszthatják, ki mit 

tett a történetben. Ismétlésként kérhetjük 

tőlük az ábrázolt mozdulatok utánzását, 

akár úgy, hogy mi teszünk eléjük egy képet, 

akár úgy, hogy ők fordítanak meg egy képet, 

aminek addig csak a hátoldalát látták. 

  

 
  

Válaszd ki azt a képet, amelyik illik ahhoz, 

amiről mesélek! Utánozd, amit a képen 

látsz! 

 
Ábrahám és Sára nagyon örültek Isten üzenetének a kisgyermekről. A különös találkozás 

és a jó hír csodálkozással és örömmel töltötte el őket. Miután elbúcsúztak a vendégektől, 

reménykedtek abban, hogy Isten beteljesíti, amit ígért. 

Vajon miről beszélgethettek, amikor a vendégek ígéretére gondoltak? Beszélgessetek a 

képről! 

Irányvonalak lehetnek számunkra a gyermekekkel való beszélgetéshez: a várakozással 

kapcsolatos tapasztalatok és érzések, készülődés gyermek születésére a családban. 

Bátorító üzenet: Isten mindig vigyáz rád! 
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ISTENNEL A  

CSALÁDBAN  

  

 

Ábrahám és Sára kisfia megszületett. 

Izsáknak nevezték el, ami azt jelenti: 

nevetés. 

Rajzolj Sárának és Ábrahámnak mo-

solygó arcot! 

Irányvonalak a beszélgetéshez: 

gyermek születésével kapcsolatos 

élmények és érzések, Ábrahám és 

Sára öröme 

Bátorító üzenet: 

Ajándék vagy a családod számára! 

 

 
Isten ígéretének beteljesedése Izsák 
születése. A család és a gyermek Isten 
ajándéka. Ábrahám és Sára nagyon 
örültek a gyermeknek. 
Színezd ki az egyik sátorban Ábrahá-

mot, Sárát és Izsákot! A másik sátor-

ba rajzold be a saját családodat! 

Irányvonalak a beszélgetéshez: 

gyermek születésével kapcsolatos él-

mények és érzések, családtagok ösz-

szetartozása 

Bátorító üzenet: Te is köszönd meg 

Istennek a szüleidet és a testvéreidet! 
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Belső cikk főcíme 

 

Ábrahám és Sára megköszönték Istennek a családjukat. 

Melyik lehet Ábrahám családja? Beszélgessetek a képekről! 

A fekete-fehér változatban: Színezd ki Ábrahámot, Sárát és Izsákot! 

Irányvonalak a beszélgetéshez: családok közös élményei, családdal kapcsolatos érzések, 
hálaadás Istennek a családért 

Bátorító üzenet: Isten neked is jót ígér és rád is figyel. Az életed és a családod Isten ajándé-
ka. 

 

  

  
  

 

Ábrahám és Sára szeretettel gondoskodtak 

Izsákról. 

Mire volt szükséged, amikor kisbaba vol-

tál?  Karikázd be! 

Mondd el, mire volt szüksége ezek közül 

Izsáknak! 

Irányvonalak a beszélgetéshez: 

gyermek születésével kapcsolatos élmények 
és érzések, kisgyermek gondozása 
  
Bátorító üzenet: 
Ha van kistestvéred, segíts te is a gondozá-
sában! 
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Szakmai anyagok 

  

Vándorolj te is Ábrahámmal és a vendégekkel! Lépj annyit az utadon, ameny-

nyit látsz a képen! 

Álljunk meg szemben a gyerekekkel! Legyenek a kezünkben az alábbi képek, 

A/4-es méretben. Kérjük meg a gyerekeket, hogy annyi lépést tegyenek felénk, 

amennyi dolgot a képen látnak, amit mutatunk nekik! 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

ISTENNEL A  

CSALÁDBAN  
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Belső cikk főcíme 

Pluhár Gáborné Szűcs Enikő, RPI katechetikai szakértő 

Keresd meg és tedd egymás mellé az összetartozó képeket! 

Többféleképpen is játszhatunk a következő memóriajáték képeivel: 

Használhatjuk a kis képeket a történetmondáshoz. 

A fekete-fehér változatból maguknak is készíthetnek játékot a gyermekek. 

Kinyomtathatjuk színesben kétszer a képeket, akkor 16 képpárunk lesz a történethez. 

Alkothatunk 8 képpárt is, akkor az egymáshoz tartozó képek alkotnak párokat: tölgyf 

és levele, sátor külső és belső, Ábrahám és Sára, szolga és étel, liszt és lángos, anya és 

kisgyermek, korsó és kút, vándorok és út. 
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A HITTANOKTATÓ IDENTITÁSA 

Kik vagyunk mi tulajdonképpen? Tanárok vagyunk? 1-2 éve már pedagógusnak számítunk, 

mivel lett pedagógus igazolványunk. Keressük magunkat a rendszerben. Kicsit olyan ez, mint 

egy anyuka. Mindenhez kell érteni, mégsem nagyon becsülnek meg. Ha nem csinálsz meg 

valamit, érződik a hiányod, ha végzed a dolgod, az természetes.  

Az anyák legyenek megértő feleségek , gondoskodó anyák , profi szakácsok , 

sofőrök  , háztartási alkalmazottak , tanárok  és természetesen megbízható 

munkaerők, vagyis legyenek szuperhősök . Mi anyák az évek folyamán lassan bele is 

tanultunk ebbe a „mission impossible” üzemmódba. 

Így van ez a hittanoktatóval is, ha nem futamodik meg:  

- Pedagógus, különben nem taníthatna, de nem a tantestület része, hiszen csak egy héten 

egyszer jár egy iskolába .  

- Az iskolai kollégák közül leginkább a többi felekezet hittanoktatóival tartja a kapcsolatot, a 

többi tanár azt sem tudja, hogy ő kicsoda .  

- Tanít ,de a gyerekeknek csak egy része jár hozzá. A szülőket általában nem ismeri. 

- Osztályzatot ad, de ne legyen szigorú, hiszen „ez nem fontos tantárgy: ne a hittan húzza le a 

félévi bizonyítványt".  

- A gyülekezet küldi, de ott nem nagyon tudják, hogy mi történik egy hittanórán, és hogy mi-

ért nem özönlenek az iskolai hittanosok a templomba .  

Néha kicsit öszvérnek érzem magam . 

Ugyanakkor nézhetjük a dolgok jó oldalát is:  

- A magam ura vagyok, Istennek és a saját lelkiismeretemnek tartozom számadással.  

Szakmai anyagok 

A HITTANOKTATÓ 

IDENTITÁSA 
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Belső cikk főcíme 

- Mozgalmas az életem, állandóan mozgásban vagyok, nem unalmas a munkám.  

- Közelebbi, néha bizalmas kapcsolatot tudok kialakítani a tanítványaimmal, mert kevesen vagyunk. El tudják 

mondani a problémáikat, tudunk azokért együtt imádkozni.  

- Nem köt a szigorú tananyag, nem rajtam múlik a gyermek továbbtanulása, lehetek kedves és megértő.  

-  Nem kell értekezletekre járnom.  

- Hirdethetem az evangéliumot a gyerekek között: a munkám a hivatásom is egyben.  

- A tantárgyunk interdiszciplinális: egy kicsit történelem, földrajz, biológia, rajz, technika és ének óra is egy-

ben .  

- Az iskola számára a mi tárgyunk nem fontos, de sokszor tapasztalom, hogy a gyerekek szeretik és várják 

a hittanórákat. 

Nehéz megtalálnunk a helyünket a rendszerben. Néha kicsit úgy járunk, mint az énektanár: vagy túl szigorú, 

hogy mutassa, hogy igenis fontos az ő tantárgya is, vagy nem követel semmit, mert úgysem érdekel senkit az 

énekóra.  

Szerintem a hittan az egyik legfontosabb tantárgy, mert a gyerekek nagy része egyedül itt találkozik a hittel, a 

Bibliával és hall Istenről. Ráadásul a nagy megfelelési kényszerben – ami a ma iskoláját is jellemzi – egy kicsit 

nálunk megnyugodhatnak, megpihenhetnek, játszhatnak. Komolyan veszem a hivatásomat és nem veszem 

túl komolyan magam. A célom, hogy megszerettessem a gyerekekkel Istent, az Úr Jézust, a Bibliát és ezt játé-

kos, örömteli tevékenységekkel érem el. Nem iratok dolgozatokat, nem feleletetek, de a gyerekeknek válasz-

taniuk kell projektfeladatot, amire két hetük van. Az elkészült munkákat megcsodáljuk az órán, színesedik 

ezzel is a tananyag. Gyakran közös munkát vállalnak, ez plusz öröm nekik és a szociális kompetenciáik is fej-

lődnek. Az elkészült munkákból (rajzok, fogalmazások, makettek) kiállítást rendezünk az iskolában. Így meg-

mutathatják a társaiknak a munkáikat, és esetleg mások is kedvet kapnak a hittanórához.  

Ha egy iskolában több éve tanítok, lassan-lassan sikerül jó kollegiális kapcsolatot kialakítani. Azt tapasztaltam, 

hogy kedvesen, de határozottan kell kiállni az érdekeimért, ugyanakkor legyek megbízható, mindig végezzem 

el a munkám lelkiismeretesen. Volt olyan iskola, ahol akkortól vettek emberszámba, amikor elmentem egy 

szombati külön rendezvényükre. Ez természetesen nem elvárható, de nálam hosszútávú, megtérülő befekte-

tés volt. 

A gyerekeket és családokat rendszeresen hívjuk gyülekezetei alkalmakra. Időnként páran eljönnek, de nagy 

tömegek nem. A hittanoktatás misszió. Örülök, hogy Isten munkatársa lehetek. Imádkozom, hogy soha ne 

égjek ki és mindig az Úrtól kapott tűzzel végezhessem ezt a szolgálatot. Ezt kívánom hittanoktató társaimnak 

is. 

                                                                                                                                     Loránt Gáborné, hittanoktató 
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Református  

Pedagógiai  

Intézet  

Aktuális Képzései 

Református Pedagógiai Intézet  

Aktuális Képzései 

IDE KATTINTVA LEHETSÉGES! 

https://forms.gle/kRs6sv1THY18TcFr7


  

 

O L D A L  1 1  2 0 2 5 .  F E B R U Á R  

 

 

Belső cikk főcíme 

 

IDE KATTINTVA  

BŐVEBB INFORMÁCIÓ  

ÉS JELENTKEZÉS! 

https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/modszertani-borze-berlet-leirasa-igenylese-es-kepzeseink/modszertani-borze-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/modszertani-borze-berlet-leirasa-igenylese-es-kepzeseink/modszertani-borze-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/modszertani-borze-berlet-leirasa-igenylese-es-kepzeseink/modszertani-borze-kepzeseink/


  

 

O L D A L  1 2  

 

Református  

Pedagógiai  

Intézet  

Aktuális Képzései 

Református Pedagógiai Intézet  

Aktuális Képzései 

IDE KATTINTVA  

LEHETSÉGES JELENTKEZNI!  

https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/modszertani-borze-berlet-leirasa-igenylese-es-kepzeseink/modszertani-borze-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/modszertani-borze-berlet-leirasa-igenylese-es-kepzeseink/modszertani-borze-kepzeseink/
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Belső cikk főcíme 

 

IDE KATTINTVA  

BŐVEBB INFORMÁCIÓ  

ÉS JELENTKEZÉS! 

https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
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https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
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IDE KATTINTVA  

BŐVEBB INFORMÁCIÓ  

ÉS JELENTKEZÉS! 

https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/kozepiskolai-modszertani-megujulas-kepzeseink/
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Mercé Segarra – Francesc Rovira 

Játékosan a Bibliáról – 43 bibliai történet 

Szórakoztató feladatok és bibliai tanulságok gyermekeknek 

225×267 mm; 96 oldal; kartonált; 3500 Ft 

(Magyar Bibliatársulat – Kálvin Kiadó) 

A Biblia tartalmára épülő könyvben 25 ó- és 18 újszövetségi 

történetről olvashatunk, melyeket barátságos, mosolyt fakasztó illusztrációk hoz-

nak még közelebb a kis olvasókhoz. Az egyszerűen elbeszélt történetek mellett 

találhatunk recepteket, ügyességi feladatokat, közösségi játékokat és a témákhoz 

kapcsolódó olyan érdekességeket, sok-sok vidám ötletet, amelyek megannyi vi-

dám percet szerezhetnek otthon az egész családnak. Az összeállítást gyülekezeti, 

óvodai, iskolai csoportok számára és tábori foglalkozásokhoz is szeretettel ajánl-

juk. 

 

Tóth-Máthé Miklós 

Pecúrok 

Ifjúsági regény 

A/5; 160 oldal; kartonált, füles; 2100 Ft 

(Református Tananyagfejlesztő Csoport) 

Kik azok a pecúrok? Sárospatakon nevezték/nevezik így a gólyákat, a legkisebb 

(picúr) gimnazistákat, akik a felsőbb évesek felügyelete alatt edződve próbálnak 

helytállni és barátokat szerezni az elkövetkezendő gimnazista évekre. Tóth-Máthé 

Miklós regénye a második világháború után néhány évvel játszódik Óváralján 

(Sárospatakon) a nagy múltú Kollégiumban, ahová az ország minden részéről se-

reglenek a 10 év körüli fiatal iskolások. Tatár Marci és barátai számos mulatságos 

és kínos kalandon keresztül válnak pecúrokból igazi sárospataki diákokká. Mind-

eközben Marci titkon írói pályára készül (cowboy-regényt ír), megismerkedik éle-

te első szerelmével és szökni készül. 

A könyvet 10 éves kortól ajánljuk elolvasásra. 

KÁLVIN  

KIADÓ  

AJÁNLATA 

KÁLVIN KIADÓ AJÁNLATA 

KIADÓK AJÁNLATAI 

http://www.kalvinkiado.hu/
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Belső cikk főcíme 

Tomcsányiné Lucz Szilvia – Velkey György László 

Munkafüzet Tóth-Máthé Miklós Pecúrok című könyvéhez 

5–6. osztály 

B/5; 96 oldal; kartonált; 1200 Ft 

(Kálvin Kiadó – Református Tananyagtár) 

„Tatár Marci hallgatja a sorstársakat, és közben magára gondol. 

Nem valószínű, hogy az éjszaka alatt csoda történjen. Márpedig, 

ha nincs csoda, akkor marad a rossz bizonyítvány, amit haza kell 

küldeni a szülőknek, és a többire jobb nem is gondolni. Hogy lehetne elkerülni mindezt? És 

ekkor felvillan benne az egyetlen lehetőség, ami talán eddig is ott bujkált a tudatában 

pecúrlétének fél esztendeje alatt. 

– Szökjünk meg… – mondja rekedten az izgalomtól.” 

Tóth-Máthé Miklós saját élményei alapján írt ifjúsági regénye a sárospataki kisdiákok má-

sodik világháborút követő – hol felhőtlen, hol súlyos gondokkal terhelt – kalandos minden-

napjaiba enged bepillantást. A könyv megismerését, feldolgozását segíti ez a munkafüzet. 

 

A Református Tananyagfejlesztő Csoport által fejlesztett kiadványok, digitális változataik, vala-

mint a hozzájuk készült pedagógiai felhasználási javaslatok elérhetőek a Református Tananyag-

tárban. 

 

További információk és megrendelési lehetőség a Kálvin Kiadó webáruházában:  

https://kalvinkiado.hu/konyv/gyerekek-es-fiatalok. 

 

https://reftantar.hu/konyvek/ 

 

A kiadványok megrendelhetők a Kálvin Kiadó webáruházában. 

 

www.kalvinkiado.hu         www.reftantar.hu   www.bibliatarsulat.hu 

https://reftantar.hu/konyvek/
https://reftantar.hu/konyvek/
https://kalvinkiado.hu/konyv/gyerekek-es-fiatalok
https://reftantar.hu/konyvek/
http://www.kalvinkiado.hu
http://www.reftantar.hu
http://www.bibliatarsulat.hu
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PARAKLETOS  

KÖNYVESHÁZ  

AJÁNLATA 

Húsvéti történet - Aki keres, az talál 

Bibliai böngészős könyvsorozatunk legújabb része a legkisebbek-

nek meséli el a nagyheti és húsvéti eseményeket.  

Miközben keresgéljük az elrejtett kis képeket ebben a színes 

böngésző könyvben, követhetjük Jézust, amint bevonul Jeruzsá-

lembe, elfogyasztja az utolsó vacsorát a barátaival, és a Gecse-

máné-kertben imádkozik. Mi is részese lehetünk a húsvéti nagy örömnek: Jézus feltámadt, újra él! 

2-3 éves kortól ajánljuk közös lapozgatásra, keresgélésre, beszélgetésre és mesélésre. Nagyobbaknak jó lehe-

tőség a motivált olvasástanulásra, gyakorlásra is. A félkör alakú fülecskék megkönnyítik a lapozást a pici ke-

zeknek. 

Jellemzők: böngészős feladatok • bibliai történet • vidám, színes képek • kemény lapok • félkör alakú fülek a 

könnyebb lapozásért • könnyen érthető szöveg • 2-7 éveseknek 

ISBN 978-615-5772-49-8, 12 oldal, 200 × 197 mm, magyar szöveg: Miklya Zsolt, 4290 Ft 

Megrendelhető a webboltunkban: https://www.konyves.hu/termek/husveti-tortenet-aki-keres-az-talal/ 

 

 

Miklya Luzsányi Mónika: 

Menyus történetei a példázatokról 

Bábjáték és ötlettár Miklya Zsolt játékötleteivel 

Több mint két évtizede, hogy Kukac, a locska-fecske óvodás 

elindult az oviba a gyerekek közé, majd csatlakozott hozzá a 

jószívű Zsuzska is. A bábos foglalkozások közelebb hozták a 

gyerekek számára a távolinak tűnő Tízparancsolatot és boldogmondásokat. Ezen a nyomon halad tovább új 

bábos sorozatunk is, a csupaszív-csupaszáj és persze csupafül Menyus főszereplésével. A kisfiú Boldi bácsival 

(vagy Bogi nénivel), a lelkésszel beszélget, aki hittanfoglalkozásokat tart a Százszorszép Oviban. Ezekből a 

beszélgetésekből tárul fel egy-egy gyermeki élethelyzet, amihez Jézus egyik példázata, igéje kapcsolódik 

képanyagával és üzenetével. 

A hitoktatói segédanyag tizenkilenc bábos jelenetből áll, amihez témánként ötlettár kapcsolódik, olyan játé-

kos tapasztalatszerző tevékenységekkel, amelyek élvezhetővé és befogadhatóvá teszik az üzenetet. A törté-

netsorozat részei egymásra épülnek, de laza sorozatot alkotva, így egy-egy történet, téma kihagyható vagy 

összevonható, sűríthető. 

Az élettémák jellege miatt a bábsorozatot a hittanév második felében, február-márciusban érdemes elkezde-

ni. A bábjátékhoz Menyus kesztyűbáb is rendelhető, de bármilyen kisfiú bábbal eljátszhatók a jelenetek. 

Jellemzők: 

• Jézus példázatai 

• Miklya Luzsányi Mónika 19 bábos jelenete 

• Miklya Zsolt játékötletei óvodai hittan foglalkozásokhoz 

• énekek, mondókák, mozgásos játékok 

• feldolgozást segítő ötletek, beszélgetéstémák, feladatok, barkácsötletek 

• tapasztalatszerző tevékenységek 

• linkek és QR kódok 

• februári-márciusi kezdéssel ajánljuk 

• rendelhető hozzá Menyus kesztyűbáb 

 

A-031241, 165×235 mm, 96 oldal, kartonált, ISBN: 978-615-5772-48-1, 3900 Ft 

Megrendelhető a webboltunkban, ahol az első két foglalkozás megtekinthető: 

https://www.konyves.hu/termek/menyus-tortenetei-a-peldazatokrol/ 

KIADÓK AJÁNLATAI 
PARAKLETOS KÖNYVESHÁZ AJÁNLATA 

https://www.konyves.hu/termek/husveti-tortenet-aki-keres-az-talal/
https://www.konyves.hu/termek/menyus-tortenetei-a-peldazatokrol/
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Történetmesélő poszterek 

Ószövetség 

Hitoktatói szemléltetőanyag, mely az Ószö-

vetség történeteit és fontos személyeit mu-

tatja be 62 képben, a teremtéstől Zakariás 

prófétáig. A képek egy-egy fontos mozzanat, 

tárgykapcsolat jelképes ábrázolásával emlé-

keztetnek az adott eseményre, korszakra, 

illetve személyre, a Bibliában közölt időrendben. A poszteren mindez együtt szemlélhető, ami lehetőséget ad az 

üdvtörténeti folyamat áttekintésére, egy-egy esemény elhelyezésére a bibliai történetek sorában.  

Újszövetség – Evangéliumok 

Az evangéliumok történeteit, példázatait, fontos személyeit mutatja be 48 képben, Zakariástól és Erzsébettől 

Jézus mennybemeneteléig. A képek jelképes ábrázolással ragadnak meg egy-egy fontos mozzanatot, ám Jézus 

életének csak az első és végső szakaszában állíthatóak időrendbe. Jézus működésének eseményei, tanításai az 

evangéliumok nyomán inkább egyfajta képi-gondolati hálót alkotnak.  

Mindkét poszter jól használható a hitoktatásban, bibliaórákon, konfirmációs órán, de rengeteg felfedezni valót 

kínálnak a spontán szemlélődő számára is. Kisebb gyerekekkel böngészhetjük és keresgélhetjük a már ismert 

történeteket. A nagyobbak számára hasznos szemléltetőanyag a bibliai történetek időrendbe állításához. Hittan 

teremben, gyülekezeti teremben kiakaszthatjuk egy állandó helyre, hogy mindig szem előtt legyen, amikor 

szükség van rá. Azoknak a hitoktatóknak, aki több iskolában is tanítanak és nincs fix termük, a praktikus, erős 

hengeres doboz segíti a szállítást, hogy magukkal vihessék.  

Jellemzők: 

• Kelemen Czakó Rita kifejező grafikáival 

• felakasztható 

• erős, vízálló anyag 

• feltekerhető 

• szállítható 

• mérete: 59×85 cm 

• anyaga: Roll-Up vászon + térképsín (alul-felül), akasztóval 

• csomagolás: papírhenger zárókupakkal 

 

A két poszter külön-külön megrendelhető a webboltunkban: 

Ószövetség: https://www.konyves.hu/termek/poszter-oszovetseg-ruf/ 

Újszövetség – Evangéliumok: https://www.konyves.hu/termek/poszter-ujszovetseg-evangeliumok/ 

https://www.konyves.hu/termek/poszter-oszovetseg-ruf/
https://www.konyves.hu/termek/poszter-ujszovetseg-evangeliumok/
https://www.parakletos.hu/
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AJÁNLÓK 

 

Vadóc-verseny 

 

A Szentírás Szövetség és a Református Pedagógiai Intézet Harry Voß: Vadóc ifjú-

sági regényéhez kapcsolódóan a 2024/2025-ös tanévben lelkészeknek és vallás-

tanároknak pedig pályázatot hirdet a Vadóc regény órai alkalmazására. 

 

 Harry Voß Vadóc ifjúsági regény-sorozatát alapvetően evangelizációs cél-

lal írta. A szerző a nemzetközi Szentírás Szövetség német szervezetének munka-

társa. Regénye hazájában már klasszikusnak számít, sikeres tévéfilm- és képre-

génysorozat is készült belőle. Elsősorban az kisiskolás korosztály számára izgal-

mas, lebilincselő olvasmány, hiszen a főszereplői hasonló korúak. A nagyobbak-

nak is ajánlható, hiszen olyan a mai fiatalokat érintő élethelyzetekről és érzel-

mekről olvashatnak, amikkel nap, mint nap nekik is meg kell küzdeniük, mint pél-

dául iskolai bántalmazás, vagy családon belüli zaklatás. A felnőttek számára is 

(szülők vagy lelkészek, hitoktatók) tanulságos ez a sorozat. Elgondolkoztathat 

arról, hogy vallásos tartalmú szavainkat miért és hogyan használjuk. Tudjuk-e 

mit és miért mondunk?  

 A regénysorozat főszereplője, Vadóc egy emlékek nélküli fiú, akire a 

Schmidtsteiner család tagjai találtak rá egy erdőben, akik ezt követően befogad-

ják őt az otthonukba. A sorozat Vadóc ottani életét és azt a nyomozást mutatja 

be, ahogyan a fiú szüleit keresik. Az egyes kötetnek van egy-egy központi bibliai-

erkölcsi tanítása, ami „csak” egy szál a történetből, mert alapvetően a figyelmün-

ket a rejtély köti le: Kicsoda Vadóc? Mi történt vele? Kik üldözik és miért? 

A regényről bővebben itt találhatók még információk: 

https://szentirasszovetseg.net/termek/vadoc-es-a-mult-titkai/  

A pályázat részletei:  

https://szentirasszovetseg.net/wp-content/

uploads/2024/09/2024_osz_vadoc_verseny_kiiras_tanari_terv.pdf 

AJÁNLÓK 

https://szentirasszovetseg.net/termek/vadoc-es-a-mult-titkai/
https://szentirasszovetseg.net/wp-content/uploads/2024/09/2024_osz_vadoc_verseny_kiiras_tanari_terv.pdf
https://szentirasszovetseg.net/wp-content/uploads/2024/09/2024_osz_vadoc_verseny_kiiras_tanari_terv.pdf
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AJÁNLÓK 

IDE KATTINTSON 

https://forms.gle/Gz2Wh1GgpZe4VaVr6
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IDE KATTINTSON 

https://rpi-kredit-tar.reformatus.hu/home
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HITTANOKTATÓI 

FÓRUM 

REGISZTRÁCIÓ IDE KATTINTVA 

LEHETSÉGES! 

https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/rendezvenyek-tovabbkepzesek-tanfolyamok/aktualis-rendezvenyek/


  

 

2024.02.24. 9.00-13.15 Mediációs lehetőségek a gyermekek között, szemlélet 
és ötletek. 

Előadó: Szabó-Rácz Vera 

Információk és jelentkezés ezen a linken. 
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Amennyiben felületeinkkel kapcsolatban kérdése merül fel, vagy elakadása van, nem 

megfelelő működést tapasztal,  keresse munkatársunkat!  

 

 

 

 

KAPCSOLAT 

Amennyiben észrevételeiket, véleményüket, akár írásaikat szeretnék velünk megosztani, akkor 
keressenek minket elérhetőségeinken!  

Dr. Szászi Andrea 

katechetikai szakértő, igazgatóhelyettes 

+3630/961-8674 

szaszi.andrea@reformatus.hu 

Református Pedagógiai Intézet további katechetikai szakmai anyagok: 

Katechetikai szolgáltatások (refpedi.hu)  

Zimányi Noémi 

katechetikai szakértő 

+3630/8626547 

zimanyi.noemi@reformatus.hu 

Pluhárné Szűcs Enikő 

katechetikai szakértő 

+3630/1062945 

pluharne.eniko@reformatus.hu 

Csőri-Czinkos Gergő 

katechetikai szakértő 

+3630/8626541 

csori.gergo@reformatus.hu 

László-Király Gizella 

katechetikai ügyintéző 
Telefonszám: +3630/155-5968 

laszlo.kiraly.gizella@reformatus.hu 

Bóna Csilla Ildikó 

Katechetikai ügyintéző 

+36305976940  

bona.csilla@reformatus.hu 

https://forms.gle/FhYwJKRujk2vzsoD9
https://rpi-jatekok.reformatus.hu/#/login?redirect=%2Fhome
https://rpi-feladatbank.reformatus.hu/#/login
https://www.youtube.com/@katechetikaimuhelyrpi
mailto:szaszi.andrea@reformatus.hu
https://www.refpedi.hu/katechetikai-szolgaltatasok/

